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  ریسک پذیری بیشتر بانک ها 
در استان 

استاندار خراســان شمالی گفت: برای ایجاد خط اعتباری 
ویژه، اقدامات لازم انجام شده اما تاکنون توفیقی صورت 
نگرفته و پیگیری جدی مجمع نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی در استان را نیز می طلبد.
محمدرضا حســین نژاد ۱۷ مهرماه در جلسه کمیسیون 
هماهنگی بانک های اســتان با بیان اینکــه ۲۸ درصد 
جمعیت اســتان تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند، 
افزود: در بخش منابع جزء آخرین اســتان ها هســتیم اما 
بانک ها دو برابر منابع موجود تسهیلات پرداخت کرده اند 

که قابل تقدیر است.
وی تاکید کرد: پرداخت تســهیلات به مشــاغل خانگی 
باید از هدف گذاری های اصلی اســتان باشد و بانک های 
استان باید باز هم ریسک پذیری بیشتری اعمال کنند تا 

مشکلات موجود رفع شود.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود بــا انتقاد از عدم 
همکاری برخی بانک های خصوصی استان گفت: انضباط 
مالی استان و برنامه ریزی های توسعه ای، نیازمند هماهنگی 
بانک های خصوصی با دستگاه های اجرایی و لازمه برنامه 

ریزی در بخش اقتصادی، وجود اطلاعات کافی است.
حســین نژاد همچنین بر ضــرورت برخــورد قانونی با 

صندوق های غیرمجاز نیز تاکید کرد.
در ادامه این نشســت، معاون هماهنگــی امور اقتصادی 
استاندار خراسان شمالی نیز از برگزاری ۱۴ جلسه کار گروه 
اقتصادی خبر داد و افزود: از محل اعتبارات بند الف تبصره 
۱۸ حدود ۱۱۲۹ میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافت که 
با برگزاری جلسات مختلف ۱۰۸۰ میلیارد تومان پرداخت 

و بیش از ۹۶ درصد از آن محقق شد.
مددجویانی که از دل فقر کارآفرین 

شدند
خراسان شمالی تسهیلات اشتغالزایی کمیته امداد سبب 
خودکفایی خانواده هایی شده است که پیش از آن مددجو 

و مستمری بگیر بودند.
آن تســهیلات باعث فعالیت مددجویــان در عرصه های 
مختلــف اقتصادی شــده و اکنــون آن هــا را تبدیل به 
کارآفرین هایی موفق کرده اســت که دست گیری از بقیه 

افراد را انجام می دهند.
نوجوان بود که کار خود را شــروع کرد و از شــاگردی به 
استادی رسیده اســت. از ۱۸ سالگی وارد کار شدم، آقای 
جاویدمنش با علاقه و پشــتکار و طی کردن ۲۰ ســال 
سختی و نداری، حالا نتیجه اش را می بیند. نزدیک ۵۰۰ 

تا ۶۰۰ دست کت و شلوار در ماه تولید می کند.
او از ســوزن، قیچی و پارچه درآمدی کســب می کند که 
نان آور بسیاری از افراد دیگر شده است. یکی از افرادی که 
در این تولیدی پوشاک در حال فعالیت است می گوید: سه 
سال است که در تولیدی در حال کار کردن هستم و چرخ 

کاری و سر دوزی را در اینجا یاد گرفته ام.
خانم رحیمی یکی دیگر از اساتیدی است که خود روزی 
شاگرد بوده و از صفر کار خود را شروع کرده و در گفت وگو 
با ایســنا اظهار می دارد: دو - سه ســال در یک خیاطی 
شاگرد بودم و بعد از آن دوزنده شدم. طرح های رنگارنگ 
با دســت این بانوی هنرآفرین وسایلی می شوند در دست 
دیگران. انواع کیف زنانه، مجلسی، کمربند، جاکارتی و ....

از هنر دست های این بانوی کارآفرین نوجوان ۱۳ ساله تا 
بانوی ۲۵ ساله و ... بهره می برند.پنج سال تحت پوشش 
کمیته امداد بودم و هشــت میلیون تومان از این نهاد وام 
گرفتم و کار را شروع کردم و الان ۱۶ سال است که دیگر 
تحت پوشش کمیته امداد نیستم.مجید الهی راد، مدیرکل 
کمیته امداد خراســان شــمالی نیز در گفت و گو با ایسنا 
بیان می کند: ۲۲۰۰ نفر از مددجویان تحت پوشــش این 
اداره کل تا پایان امســال خودکفا می شوند، برای امسال 
برنامه ریزی شده تا با تســهیلاتی که ارائه می شود برای 
۴۵۷۲ نفر اشتغال ایجاد شود.در سال گذشته ۹۲ درصد از 
اعتبارات تسهیلاتی همچون تسهیلات تبصره ۱۸ در این 
استان جذب شد. امسال به کارفرماها تسهیلات کارفرمایی 
برای بکارگیری مددجویان اعطا می شــود و از این طریق 
نیــز قرار اســت ۲۰۰ نفر خودکفا شــوند.زنان مددجوی 
سرپرست خانوار که مشکل ضامن برای دریافت تسهیلات 
دارند به صندوق تضمین اشتغال معرفی می شوند تا بتوانند 
تسهیلات مورد نظر را دریافت کنند که برای این صندوق 
۱۳ میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان اعتبار گذاشته شده است.

۳۲ هــزار میلیــارد ریــال اعتبار ســفر 
رییس جمهور شــهید به خراسان شــمالی 

اختصاص داشت
استاندار خراســان شمالی گفت: ۳۲ هزار 
میلیارد ریال اعتبار از محل ســفر رییس 
جمهور شــهید به روســتاهای اســتان 

اختصاص یافت.
محمدرضا حســین نژاد روز سه شنبه در 
همایش اســتانی روز ملی روستا و عشایر 
در تالار حافظ بجنورد اظهار کرد: ۲۰ هزار 
میلیارد ریال به سازمان جهاد برای اجرای 
طرح های بخش کشــاورزی و ۱۲ هزار 
میلیارد ریال برای روســتاهای بالای ۵۰ 

خانوار اختصاص داده شد.
وی تصریــح کرد: جذب اعتبارات ســفر 
باعث توسعه عمرانی، فرهنگی و اجتماعی 
در مناطق روســتایی و عشایری منطقه 

خواهد شد.
استاندار خراسان شــمالی در ادامه به ۱۹ 
مهرماه سالروز ســفر مقام معظم رهبری 
به خراســان شمالی اشــاره کرد و افزود: 

اعتبارات این سفر باعث جهش در بخش 
های مختلف شد که در بخش زیر ساخت 

ها تحولی در این استان رخ داد.
وی عنوان کرد: ســفر رهبری به استان 
بــرکات زیادی در بخش هــای مختلف 
داشــت که آموزش و پرورش اســتان را 

متحول کرد.
حسین نژاد خاطرنشان کرد: سد گلمندره 
شهرســتان گرمه از دیگر دســتاوردهای 
عمرانی است که نقش موثری در کنترل 

و مهار سیلاب های استان داشت.
وی اظهار کرد: سد گلمندره گرمه از طرح 
هــای نیمه تمام با ۱۰ درصد پیشــرفت 
فیزیکــی بود که با پیگیــری های انجام 
شــده در ردیف طرح هــای اولویت دار 
دولت سیزدهم قرار گرفت و تکمیل شد.

ســد »گلمندره« در کیلومتــر ۱۳۰ جاده 
بجنورد به آزادشهر قرار دارد.

توسعه روستا در گرو برنامه ریزی
اســتاندار خراسان شــمالی با بیان اینکه 

توسعه روســتا در گرو برنامه ریزی برای 
عملیاتی شدن طرح ها است تصریح کرد: 
جزیره ای عمل کردن باعث موفقیت در 

روستا نمی شود.
وی ادامه داد: اکنــون باید اجرای برنامه 
ها و فعالیت ها طبق اسناد و برنامه ریزی 
شده، هماهنگ و همسو باشد تا توسعه در 

روستاها محقق شود.
حســین نژاد به برخی از مشکلات حوزه 
روســتا و عشــایر از جمله نبود جاده بین 
مزارع، خرابی ایلراه ها، کمبود زیر ساخت 
های توسعه در روســتاها و عشایر اشاره 
کرد و افزود: تمامی این مشــکلات باید 
توسط سازمان ها، دستگاه ها و ارگان ها 
به طور هماهنگ و متمرکز انجام برطرف 

شود.
همایش استانی روز ملی روستا و عشایر با 
حضور دهیاران و عشایر خراسان شمالی 
در تالار حافظ بجنــورد برگزار و در این 
آیین از تعدادی از روستاییان و عشایر در 

روستاها تقدیر شد.
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شهردار بجنورد با اشاره به معضل ترافیک 
بجنورد گفت: چالش ترافیک این شــهر 
به دلیل افزایش ضریب اســتفاده خودرو 
و وســایل شخصی است که باید تدابیری 

برای آن اتخاذ شود.
ســید محمدعلی کشــمیری در نشست 
ترافیک  شورای شهر بجنورد درخصوص 
پــروژه ۴۲ متــری شــهیدان امامی فرد 
اظهارکرد: با توجه به توافقات انجام شده 
و املاک باقی مانده در مســیر، نمی توان 
برای تسهیل انجام عملیات عمرانی زمان 

قطعی اعلام کرد.
وی از پیگیری موضوع ســد معبر بنگاه 
داران پارک حاشــیه ای خبر داد و افزود: 
این موضوع را در دستور کار قرار می دهیم 
و نتیجه پیگیری ها را به شورای اسلامی 

شهر اعلام خواهیم کرد.
رئیــس کمیته بانوان و خانواده شــورای 
اسلامی شــهر بجنورد نیز در این نشست 
به تسهیلات ۱۵ میلیارد ریالی شهرداری 
برای فک رهن سهم شهرداری در پروژه 
کیش اوریناک در ســال ۹۵ اشــاره کرد 

و گفــت: این مبلغ بایــد از طرف مالک 
پرداخت و شــرکت به شهرداری بدهکار 

می شد.
اعظم السادات افشــین فر افزود: تاکنون 
برای بازگرداندن این مبلغ با ارزش ریالی 
همان ســال از طرف شــهرداری اقدامی 

نشده است.
وی ضمن انتقاد از ســد معبر ایجاد شده 
در یکی از خیابان های شهر توسط کسبه 
افزود: با گذشــت چهار هفته از سد معبر 
و مشــکلات ایجاد شــده در این مسیر 
شــهرداری هیچگونه تذکری به کســبه 

نداده است.
عضو شورای شــهر بجنورد اضافه کرد: 
شــهرداری نباید اجازه سد معبر و فروش 
اجناس کنار خیابــان را به مدت چندین 
هفته به اینگونه کســبه بدهد بلکه باید با 

آنان برخورد جدی شود.
تســریع برای ایجاد راه جدید برای حرم 
مطهر امام زاده ســید عباس بن موســی 
بن جعفر )ع(، پیگیری رفع ســد معبر در 
چهار راه مخابرات توسط یک باب مغازه 

میــوه فــروش و همچنین بنــگاه داران 
خودرو و موتورســیکلت در پارک حاشیه 
ای روبــروی مجموعه پــارک موتوری 
شهرداری در بلوار ۳۲ متری شهدا از دیگر 

 موراد مطرح شده نشســت شورای شهر 
بود.

شــهر بجنورد مرکز خراسان شمالی ۲۳۰ 
هزار نفر جمعیت دارد.

نماینده مــردم بجنورد، گرمه، جاجرم، راز 
و جــرگلان، مانه و ســملقان در مجلس 
شورای اســلامی گفت: وزیر امور اقتصاد 
و دارایی موافقت خود را با ماده ۵۶ طرح 
های زیرساختی اســتان اعلام کرد و به 
زودی تامین اعتبار برای شتاب بخشی به 

طرح های راهسازی انجام می شود.
محمدمهدی شهریاری در خصوص دیدار 
با عبدالناصر همتی وزیــر امور اقتصاد و 
دارایــی اظهار کرد: تکمیــل طرح های 
راهسازی میامی- جاجرم- سنخواست و 
بجنورد- جنگل گلستان از خواسته های 
دیرینه مردم خراسان شمالی است که باید 

مورد توجه قرار گیرد.
وی افزود: عملیات اجرایی محور میامی- 
جاجرم- سنخواست از ۱۳۸۴ آغاز شده و 
به دلیل مشکلات اعتباری این طرح کند 

پیش رفته است.
شــهریاری در خصــوص اهمیــت این 
طرح، گفت: طرح ســاخت محور میامی- 
جاجرم- سنخواســت به عنوان بخشی از 
کریدور شــرق به غرب است و به موازات 
نوار شمالی کشــور از مرز بازرگان آغاز و 

تا مرز باجگیران و ســپس به کشورهای 
آســیای میانه و شمال شرق کشور امتداد 

دارد.
وی با تاکید بر تکمیــل محور بجنورد- 
جنگل گلســتان نیز گفت: رفع مشــکل 
چهاربانده شــدن محور بجنورد به جنگل 
گلســتان نیز از مهمترین عوامل توسعه 

اســتان اســت که باید به آن توجه ویژه 
ای شود.

نماینده مــردم بجنورد، گرمه، جاجرم، راز 
و جرگلان، مانه و سملقان افزود: در این 
دیدار بــر اهمیت طرح های راهســازی 
خراســان شمالی تاکید شــد و وزیر امور 
اقتصــاد و دارایی نیز موافقــت خود را با 

ماده ۵۶ طرح های زیرســاختی اســتان 
اعلام کرد.

شــهریاری ادامه داد: وزیر امور اقتصاد و 
دارایی دستور دارد سازمان برنامه و بودجه 
اقدامات اولیه تامین اعتبار را انجام دهد تا 
روند تکمیل طرح های زیرســاختی نیمه 

تمام خراسان شمالی شتاب گیرد.
نماینده مردم بجنورد، گرمه، جاجرم، راز و 
جرگلان، مانه و سملقان گفت: همچنین 
در ایــن دیــدار گفت و گوهایــی درباره 
مالیــات بر اصناف با هدف حمایت از این 

قشر انجام شد.
وی افــزود: همانگونه که وزارت اقتصادو 
امور دارایی پیشــنهاد ۲ برابر شدن سقف 
معافیت مالیاتی حقوق بگیران نســبت به 
ســال جاری، تا ۲۴۰ میلیون ریال را در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ ارایه کرده است 
به زودی خبرهای خوبی نیز در راســتای 

حمایت از اصناف خواهیم شنید.
خراسان شــمالی با بیش از یک میلیون 
نفر جمعیت در شــمال شرق کشور واقع 
است و ۴۴ درصد از جمعیت این استان در 

روستاها سکونت دارند.

شهردار: تن بجنورد از رانندگان سرگردان در شهر رنجور است

نماینده بجنورد: تکمیل طرح های راهسازی خراسان شمالی شتاب می گیرد



نویسنده بجنوردی، برگزیده 
 چهارمین جایزه ملی داستان

 حماسی شد
 مهرداد صدقی نویســنده بجنوردی بــا اثر خود به نام 
»لعبتــکان« برگزیــده چهارمین جایزه ملی داســتان 

حماسی شد.
اســامی منتخبان نهایی چهارمین جایزه ملی داســتان 
حماســی معرفی و مهرداد صدقی با کسب عنوان سوم، 

نشان جایزه ملی را از آن خود کرد.
اختتامیه جشنواره چهارمین جایزه ملی داستان حماسی 
در محل آرامگاه فردوســی برگزار و بــا معرفی نفرات 
برتر به کار خود پایان داد که بر این اســاس در بخش 
رمان چهارمین جایزه ملی داستان حماسی، نویسنده اثر 
»مرد، نامرد، ترسو« امیرحسین دارابی از تهران اول شد، 
امیرحسین روح نیا نویســنده اثر »بازمانده« از خراسان 
رضوی دوم شد و همچنین مهرداد صدقی نویسنده اثر 
»لعبتکان« از خراســان شــمالی نیز سوم شد و علاوه 
بر جایزه نقدی، نشــان جایزه ملی و لوح تقدیر دریافت 

کردند.
مهرداد صدقی تاکنون بیش از ۱۰ مقام نخست، چندین 
مقام دوم، ســوم و عناوین متعدد دیگر در جشنواره های 
ملی و ادبی کســب کرده که از جمله آن ها می توان به 
چهره هنر ســال در بخش طنز، دارنده نشــان هدهد 
ســفید، نامزد پرفروش ترین و پرمخاطب ترین عناوین 

در فیدیبو و طاقچه و... اشاره کرد.
این نویســنده بجنوردی تاکنون ۲۰ اثر داستانی تالیف 
کرده و جدیدترین اثر وی با عنوان »لعبتکان« که نشان 
جایزه ملی داســتان حماسی را کســب کرده، در آینده 

منتشر می شود. 

وصول ۵۱۲ هزار میلیارد تومان 
مالیات در نیمه اول ۱۴۰۳

سعیدباقری
دانشجوی اقتصادی

بــا توجه به گزارش ســازمان امور مالیاتی، در شــش 
ماهه امســال، ۵۱۲ هزار و ۶۵۹ میلیــارد تومان درآمد 
مالیاتی وصول شــده است که رشد ۴۹ درصدی نسبت 
به مدت مشابه پارسال داشته است. همچنین از مجموع 
درآمدهای مالیاتی امســال، بیش از ۳۶۰ هزار میلیارد 
تومان )معادل ۷۰ درصد( از محل مالیات های مســتقیم 
)شامل مالیات بر اشــخاص حقوقی بیش از ۲۴۷ هزار 
میلیارد تومــان، مالیات بر درآمدها بالــغ بر ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومــان و مالیات بر ثــروت در حدود ۱۱ هزار 

میلیارد تومان( است.
ضمــن اینکه در همین بازه زمانــی، بیش از ۱۵۲ هزار 
میلیــارد تومان )معادل ۳۰ درصــد( از محل مالیات بر 
کالاها و خدمات)مالیات بر ارزش افزوده( وصول شــده 
اســت. سهم مالیات مشاغل هفت درصد از کل وصولی 
در حدود ۳۴ هزار میلیارد تومان و سهم مالیات کارکنان 
بخش خصوصی و عمومــی ۱۲ درصد از کل وصولی، 

رقمی در حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان است.

مهم تریــن  از  یکــی  جینــی  ضریــب 
شاخص های ســنجش نابرابری درآمد در 
جامعه اســت. ضریب جینی عددی است 
بیــن صفر و یک که در آن صفر به معنی 
توزیع کاملا برابر درآمد یا ثروت و یک به 
نابرابری مطلق در توزیع درآمدها  معنای 

است.
براساس گزارش مرکز آمار ایران ضریب 
جینی کشور در ســال ۱۴۰۲ با ۰.۰۱۰۲ 
افزایش به ۰.۳۹۷۹ رســید و مطابق آن 
ســهم ۲۰ از درصدپرهزینه ترین جمعیت 
کشــور از توزیع درآمدها به ۴۷.۵ درصد 

رسیده است.
 ضریــب جینــی یکــی از مهم تریــن 
شاخص های ســنجش نابرابری درآمد در 
جامعه اســت. ضریب جینی عددی است 
بیــن صفر و یک که در آن صفر به معنی 
توزیع کاملا برابر درآمد یا ثروت و یک به 
نابرابری مطلق در توزیع درآمدها  معنای 

است.
 مرکــز آمار ایران طی گزارشــی ضریب 
جینی خانوارهای ایرانی در سال ۱۴۰۲ را 
منتشــر کرد که براساس آن، این ضریب 
بــرای خانوارهای کل کشــور ۰.۳۹۷۹ 
است که در مقایسه با سال قبل ۰.۰۱۰۲ 

افزایش نشان می دهد.

همچنین ضریب جینی خانوارهای شهری 
و روستایی کل کشور به ترتیب ۰.۳۸۲۰ 
و ۰.۳۵۸۳ است که نسبت به سال قبل به 
ترتیب ۰.۰۱۲۴ افزایش و ۰.۰۰۶ کاهش 

نشان می دهد.
کل کشور در سال ۱۴۰۲

براساس این گزارش، سهم بیست درصد 
کم  هزینه تریــن و پرهزینه ترین جمعیت 
به ترتیب ۵.۹۵ و ۴۷.۵۰ درصد و نســبت 
ده، بیست و چهل درصد پرهزینه ترین به 
ده، بیســت و چهل درصد کم هزینه ترین 
جمعیت در کل کشــور به ترتیب ۱۳.۹۵، 
۷.۹۹ و ۴.۲۰ اســت. به عبارت دیگر ۲۰ 
درصد از جمعیت بــا پایین ترین درآمدی 
جامعه )دو دهک کف درآمدی( تنها ۵.۹ 

درصــد از درآمدهای کشــور را در اختیار 
داشته و در طرف دیگر ۲۰ درصد جمعیتی 
بالاترین درآمدی جامعه )دو دهک سقف 
درآمــدی( بــه تنهایــی ۴۷.۵ درصد از 
درآمدهــای جامعه را بــه خود اختصاص 

داده اند.
در حوزه توزیع درآمد شاخص  های دیگری 
همچون شــاخص تیل، اتکینسون و پالما 
نیز برای تبییــن بهتر وضعیت پردرآمدها 
و کــم درآمدها وجود دارد که شــاخص 
پالما به ۱.۹۵ و شــاخص تیل به ۰.۲۷۲۳ 
رسیده است. همچنین شاخص اتکینسون  

۰.۲۳۴۹ است.
مناطق شهری

ســهم بیســت درصد کم هزینه ترین و 

پرهزینه ترین جمعیت در مناطق شــهری 
بــه ترتیب ۶.۶۰ و ۴۶.۵۴ درصد اســت 
و نســبت ده، بیســت و چهــل درصــد 
پرهزینه ترین به ده، بیست و چهل درصد 
کم هزینه ترین جمعیت به ترتیب ۱۱.۸۸، 

۷.۰۵ و ۳.۸۸ است.
مناطق روستایی

در مناطق روســتایی کشور، سهم بیست 
درصد کــم هزینه تریــن و پرهزینه ترین 
جمعیت بــه ترتیب ۶.۸۵ و ۴۳.۸۲ درصد 
است و نســبت ده، بیست و چهل درصد 
پرهزینه تریــن بــه ده، بیســت و چهل 
درصد کم هزینه ترین جمعیت در مناطق 
روستایی به ترتیب ۱۰.۲۶، ۶.۴۰ و ۳.۶۵ 
اســت. همچنین، شــاخص پالما ۱.۵۶ و 
شــاخص تیل ۰.۲۱۴۲ اســت. همچنین 

شاخص اتکینسون ۰.۱۹۱۹ است.
براســاس این گزارش، در سال ۱۴۰۲ در 
مناطق شــهری کمتریــن ضریب جینی 
در اســتان کرمان )۰.۲۶۲۵( و بالاترین 
ضریــب جینی در اســتان سیســتان و 
بلوچستان )۰.۴۱۹۸( محاسبه شده است. 
همچنیــن در مناطق روســتایی کمترین 
ضریــب جینی مربوط به اســتان کرمان 
)۰.۲۴۱۳( و بیشــترین ضریــب جینــی 
مربوط به استان همدان )۰.۳۹۴۸( است.

 ۴۷.۵ درصد درآمد در جیب ۲۰ درصد از جمعیت
خبر

رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـکی ایـران بـا بیـان اینکـه 
ایرانی هـا سـومین کشـور باهـوش دنیـا هسـتند، گفـت: 
کاربـرد هـوش مصنوعی در علـم پزشـکی باعث کاهش 
را  بیماری هـا  هزینه هـا می شـود و دقـت در تشـخیص 

می دهـد. افزایـش 
 عبدالرضا پازوکی روز سـه شـنبه در یک نشسـت خبری 
کـه در دانشـگاه علوم پزشـکی ایـران برگزار شـد، افزود: 
هـوش مصنوعـی در حـوزه درمـان و پیشـگیری کاربـرد 
زیـادی دارد و مـی توانیـم بـا بهـره گیـری از ایـن علـم 
کـه بـه خطاهای پزشـکی نیـز کمک مـی کند، اسـتفاده 

بهینـه کنیم.
تشـخیص  در  مصنوعـی  هـوش  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
سـرطان ها نیـز قابلیـت زیـادی دارد، اظهـار داشـت: بـه 
عنـوان مثـال ۹۳ درصـد تشـخیص سـرطان سـینه بـا 
هـوش مصنوعـی قابـل شناسـایی اسـت و در آینـده ای 
نزدیـک نیـز این فناوری مـی تواند در بخـش رادیولوژی 

تاثیرگـذار بـوده و بیماری هـا را بـا دقـت نشـان دهـد.
ایران سومین کشور از نظر ضریب هوشی

وی بـا اشـاره بـه اینکـه ایـران سـومین کشـور از نظـر 
ضریـب هوشـی بعـد از کشـور کـره و چیـن قـرار دارد، 
از  بهینـه  اسـتفاده  تواننـد  ایرانیـان مـی  تصریـح کـرد: 

هـوش مصنوعـی را در علـم پزشـکی داشـته باشـند.
پازوکی از دیگر کاربردهای هوش مصنوعی را اسـتفاده از 
آن به عنوان دسـتیار پزشـک در جراحی ها، سـونوگرافی 
و غیره بیان کرد و گفت: عدالت در سـلامت و دسترسـی 
همـه به خدمات بهداشـت و درمانی از دیگـر کاربردهای 
ایـن فنـاوری اسـت و در مناطق کـم برخـوردار می توان 

بـرای غربالگری بیماریها از آن اسـتفاده کرد.
رئیـس دانشـگاه علوم پزشـکی ایران به برگـزاری کنگره 
بیـن المللـی هـوش مصنوعـی در حـوزه سـلامت در ۱۰ 

دی مـاه اشـاره کـرد و افـزود: ۱۵ محـور در بـا محوریت 
هـوش مصنوعـی در بهداشـت و درمـان در ایـن کنگـره 

مـورد بحـث و تبـادل نظـر پزشـکان قرار مـی گیرد.
وی ادامـه داد: بسـیاری از مطالـب در هـوش مصنوعـی 
مبتنـی بـر شـواهد علمـی نیسـت و لازم اسـت مسـیری 
طـی شـود تـا اعتبـارات از بتـوان از اطلاعـات به دسـت 
بـه صـورت کاربـردی خصوصـا در حـوزه  از آن  آمـده 
سـلامت اسـتفاده کنیـم. بـه همین دلیـل نیز همـواره از 
هـوش مصنوعـی بـه عنـوان دسـتیار یـا همکار پزشـک 
نـام بـرده می شـود و نهایتـا ایـن پزشـک اسـت کـه بـر 

مبنـای آن اطلاعـات بایـد تصمیـم بگیـرد.
پازوکـی تصریـح کـرد: ایـن موضوع خطری جدی اسـت 
کـه مـردم تنهـا بـا اتـکا بـه اطلاعـات هـوش مصنوعی 
بگیرنـد؛  تصمیـم  و  کننـد  اقـدام  بـرای سـلامت خـود 
چراکـه بسـیاری از اشـتباهات کنونـی ناشـی از مراجعـه 
صـرف بـه گـوگل و اسـتفاده از هـوش مصنوعـی بـرای 
درمـان اسـت. ایـن درحالیسـت کـه تشـخیص و درمـان 
قطعـا نیازمنـد متخصـص باتجربـه اسـت تا بتواند مسـیر 
صحیـح درمـان را بـرای فرد روشـن کنـد. در این راسـتا 
نقـش رسـانه ها بـرای آگاهی مـردم در اسـتفاده از هوش 

مصنوعـی بسـیار مهم اسـت.

افزایش تشخیص بیماری ها با هوش مصنوعی

اخبار
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در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات 
مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 

۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۲۱۷- اصلی اراضی قره نوده

۱ - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلاک ۱۵۲ فرعی از اصلی فوق به مساحت ۳۲۱۰.۱۲ متر مربع ابتیاعی احمد 
عباسی فرزند حسین از محل مالکیت ثبتی اتومحمد نودهی برابر رأی ۸۸۴-۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۱۰

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۱۸

شناسه آگهی :۱۷۹۱۸۷۰
سعید عقیقی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ بجنورد
مفقودی

پروانه کســب آقای هادی نصر با کد ملی: ۰۶۷۲۳۸۹۴۷۱ در خراسان شمالی شهر بجنورد ، نوع شخص: حقیقی ، نوع 
فعالیت: تولیدی ، کد آیســیک: ۲۶۹۵۱۲ در رسته شغلی تولید تیرچه و بلوک و قطعات بتونی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد. 

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قســمت از بخش ۲ شهرســتان بجنورد به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت 
املاک تحدید حدود شماره های زیر:

بخش ۲ بجنورد
۱۲۵ اصلی موسوم به اراضی قریه عزیز

ششدانگ پلاک ۶۰۳۴ فرعی مجزی ۶۶ فرعی یکباب منزل
مالکیت: مجید خاکپور فرزند احمد به شماره شناسنامه ۰۶۷۰۱۸۷۱۵۱ کد ملی ۰۶۷۰۱۸۷۱۵۱

در روز یک شــنبه سیزدهم آبان ماه سال یکهزار و چهارصد و ســه )۱۴۰۳/۰۸/۱۳( ساعت ۹ صبح در محل شروع و 
بعمل خواهد آمد.

لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شمارههای فوق الذکر بوسیله 
این آگهی اخطار می گردد که در روز و ســاعت مقرر بالا در محل حضور به هم رســانند چنانچه هر یک از صاحبان 
املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار 
شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک 
و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا ســی روز از تاریخ تحدید حدود 
پذیرفته خواهد شد و در اجرای تبصره ۲ ماده واحد قانون تعیین تکلیف پرونده های ثبتی ، معترضین میبایست از تاریخ 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی لازم از 

مراجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۷/۱۸

شناسه آگهی: ۱۸۰۱۲۸۰
سعید عقیقی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ بجنورد  



اخبار

داوطلبان انتخابات شورای شهر باید در آزمون سنجش 
دانش شهری قبول شوند

 محمد خوش سیما، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها در مجلس شورای اسلامی گفت:

 بر اســاس طرح اصــلاح قانــون انتخابات شــوراها، 
کاندیداهای انتخابات شــورای شــهر بایــد در آزمون 

سنجش دانش شهری قبول شوند.
اصلاح قانون انتخابات شــورای اســلامی شهر و روستا 
و انتخاب شــهرداران، از جمله اولین طرح های مجلس 
دوازدهم بوده که ابتدا در کمیسیون شوراها و امور داخلی 
مورد بررسی قرار گرفت و پس از تصویب در کمیسیون، 
به صحن ارجاع شده است که این روزها در حال بررسی 

در صحن مجلس است.
هنگام بررسی در کمیســیون با پیشنهاد اعضا بنا شد تا 
تبصره ای به ماده ۱۰ اضافه شود که مطابق آن داوطلبان 
شرکت در انتخابات شورای شهر در آزمونی که به منظور 
ســنجش دانش داوطلبان در رابطه با وظایف و اختیارات 
شوراها و شــهرداری ها توســط وزارت کشــور برگزار 
می شود، شرکت کنند و در صورت کسب حد نصاب لازم، 

کاندیداتوری آنان امکان پذیر خواهد بود.
از آنجا که این آزمون صرفاً با هدف ســنجش اطلاعات 
و دانــش داوطلبان انجام می شــود تا از ثبــت نام افراد 
متفرقه جلوگیری شــود، لذا افرادی که سابقه عضویت 
در شــوراها را داشته باشــند، نیازی به شرکت در آزمون 

نخواهند داشت.
ثبت نام بدون آزمون دیگر مســئولان اعم از شــهردار، 
معاونان شهرداری ها، اســتانداران و فرمانداران و امثال 
آن، در حال بررسی اســت که در صورت تصویب، طی 

روزهای آتی به تبصره های این ماده اضافه خواهد شد.
موضوع مذکــور در صورتی در انتخابات شــوراها لازم 
الاجرا اســت که در صحن مجلس شــورای اســلامی 

تصویب و از سوی شورای نگهبان تأیید شود.
معاون دفتر رییس جمهور: مسأله رفع فیلترینگ حل 

خواهد شد
صداقت و وفای به عهد ســرمایه اصلی و خصیصه ذاتی 
رئیس جمهور پزشکیان است. مسأله ساماندهی و ارتقای 
ســرعت اینترنت و رفع فیلترینگ در یک مسیر قانونی و 
منطقی حل و انتظارات به حق جامعه برآورده خواهد شد.

با شــتاب زدگی در موضــع گیری هــا و قضاوت های 
زودهنگام راه را برای حل مشــکلات صعب و دشــوار 

نکنیم.
پزشــکیان در حوزه صداقت و راســتگویی از سرآمدان 

عرصه سیاست در ایران معاصر است.«/مهر
روزنامه جمهوری اسلامی: فشارهای مشکوک برای 

فروش چابهار/ پای دولت سیزدهم در میان است
روزنامه جمهوری اسلامی نوشــت: منابع آگاه از چابهار 
خبر مي دهند افراد غیرمســئول با وارد ســاختن فشار به 
مســئولین این شهرســتان از آنها مي خواهند زمین هاي 

چابهار را به اتباع افغاني واگذار کنند
 کاملًا روشــن اســت که این فشــارها سیاسي است و 
افرادي که پشــت  پرده این ماجرا قــرار دارند به منافع 

خودشان فکر مي کنند
متأســفانه در ماه هاي اخیر، تحرکاتي از ناحیه حکومت 
خودخوانده طالبان براي نفوذ در چابهار به بهانه اقدامات 

تجاري صورت گرفته 
دولت چهاردهم و شــخص رئیس  جمهور پزشکیان باید 
هرچه زودتر براي انتخاب نماینده خود در امور افغانستان 
وارد عمل شود و جلوي تحرکات مشکوک کنوني را که 
بخشي از آنها به تلاش براي واگذاري زمین هاي چابهار 

به افغان ها مربوط مي شود بگیرد
 معلوم نیســت نماینده دولت سیزدهم در امور افغانستان  
چرا در امور مربوط به مســائل مهم اتباع افغاني دخالت 

مي کند . رئیس  جمهور پزشکیان باید هرچه زودتر با این 
قبیل دخالت ها برخورد کند 

پای آقازاده های فیلترشکن فروش برای رفع فیلترینگ 
در میان است؟ 

در حالي وزیر ارتباطات دولت چهاردهم از شــفاف گویي 
در این باره طفره مي رود که مســعود پزشکیان در زمان 
حضور در مجلس به عنوان نماینده از مســاله فیلترینگ 

صراحتا انتقاد مي کرد.
اما به نظر مي رســد امروز که به عنــوان رییس جمهور 
ایفاي نقش مي کند، دراین کســوت با محدودیت هایي 
مواجه اســت که وزیــر ارتباطــات او نمي تواند صراحتا 
درباره تحقق وعده انتخاباتي رییس جمهور مبني بر رفع 

فیلترینگ پاسخي شفاف دهد
اگر چه حساسیت ها در این باره زیاد است و تصمیم گیرنده 
اصلي رییس جمهور نیســت؛ اما از آنجایي که پزشکیان 
رییس شــوراي عالي فضاي مجازي اســت و همراه با 
تیمش دست بالا را در این شورا دارد، مي تواند بر مطالبه 
جدي مردم وتحقق وعــده انتخاباتي خود مبني بر رفع 

فیلترینگ پافشاري کند؛ 
سوالي که این روزها ذهن جامعه را به خود مشغول کرده 
این اســت که آیا پاي آقازاده هاي فیلترشکن فروش در 
میان است که مانع جدي رفع فیلترینگ مي شود و دست 

و پاي رییس جمهور را بسته است؟
۲۱ جان باخته و ۴ نابینا آخرین آمار مسمومیت الکلی 

در مازندران
مدیر درمان دانشــگاه علوم پزشکی مازندران:تعداد افراد 
مسموم شــده بر اثر مصرف الکل تقلبی تاکنون به ۲۸۴ 
نفر رسیده اســت.از این تعداد تاکنون ۲۰۱ نفر از مراکز 
درمانی ترخیص شــدند.طی ۱۰ روز اخیر ۲۱ نفر بدلیل 
عوارض ناشی از مصرف الکل جان خود را از دست دادند.

چهار نفر نیز بدلیل آسیب به چشم نابینا شدند.

»فیلترینگ نیازمند مدیریت هوشمند است«
این عبارت نخست متضمن پذیرش اصل ضرورت وجود 
فیلترینگ است چیزی که پزشکیان متعهد شده است با 
آن مبارزه کند. دوم گویای این است که وزیر ارتباطات در 
پی مرتفع کردن نیازهای فیلترینگ است. نه زدودن این 
پدیده از نظام ارتباطی.سوم وزیر ارتباطات گمان می کند 
که با پسوند »هوشــمند« بستن به ته مدیریت می توان 
یک برنامه و اقدام از اســاس »نابخردانه«، »ناعادلانه«، 
»آزادی ستیز« و »زیان آور« را که موجب نارضایتی شدید 

عمومی است، توجیه و تداوم آن را امکان پذیر کرد. 
آقای ستارهاشمی اگر باور و توان و برنامه برای مبارزه با 
فیلترینگ و حذف آن ندارد بهتر اســت کلا در این مورد 

اظهار نظر نکند و از خود سلب مسئولیت نماید
مومنی، اقتصاددان: سهم پرداخت از جیب مردم برای 
هزینه های سلامت، بیش از سه برابر استانداردهای 

متعارف دنیا است
فرشاد مومنی:

اختلال در هزینه های سلامت، آموزش و رفاه، به معنای 
اختلال جدی در بقای جامعه است. مساله فقر و نابرابری 

، فقط مساله فقرا نیست و مساله کل جامعه است.
مهلــک تریــن ضربه ها بــه نظام آمــوزش و پرورش 

کشورمان وارد شده است.
ســازمان بهداشــت جهانی می گوید ســهم پرداخت از 
جیب مردم برای هزینه های ســلامت، بیش از سه برابر 

استانداردهای متعارف دنیا است.
مشابه این حرف را هم یونسکو درباره آموزش و پرورش 
و اهتمــام حکومت به آن می زند و مــی گوید یکی از 
ضعیــف ترین و بــی تعهد ترین کشــورهای دنیا ایران 
اســت و دراین زمینه که بار اصلی هزینه های آموزش و 
پرورش را بر دوش مــردم می اندازد، ایران جزء بدترین 

کشورهای دنیا است.
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آگهي فراخوان مناقصه شماره  ۱۴۰۳/۵8۷
۱ـ نوع فراخوان: مناقصه عمومي یك مرحله اي همزمان با ارزیابي کیفي )فشرده(

۲ـ نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شرکت گاز استان خراسان شمالي به آدرس بجنورد، خیابان طالقاني شرقي، نبش خیابان دهخدا، کد پستي 
 9۴۱56-759۴9

شماره فکس امور پیمان ها: 3۲۴۰33۴۲ شماره تلفن دفتر امور پیمان ها: 3۲۴۰33۴۱  شماره مرکز تلفن: ۰583۲۴۰3333-9 
3ـ موضوع مناقصه: احداث، نصب، راه اندازی و اجرای انشــعاب ورودی ایســتگاه تقلیل فشار )CGS( و اجرای شبکه تقویتی تغذیه و توزیع گاز 

شهرستان گرمه
۴ـ زمان، مهلت، نشــانی و نحوه دریافت اسناد/ارســال پاکت های پیشنهاد: اســناد مناقصه تا تاریخ ۱۴۰3/۰7/۲۲ از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir قابل دریافت می باشــد. تهیه، تکمیل و بارگذاری مدارک خواسته شده براساس اسناد 

مناقصه و اسناد ارزیابی کیفی در سامانه مذکور تا تاریخ ۱۴۰3/۰8/۰6 امکان پذیر است.
5- برآورد اولیه: مبلغ: ۱۴۱/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ )یکصد و چهل و یك میلیارد و چهارصد میلیون( ریال می باشد.

6- مدت اعتبار پیشنهاد ها: سه ماه شمسي از آخرین مهلت ارائه پیشنهاد مي باشد.
7- نوع و مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه: مطابق با بند الف ماده 6 آئین نامه تضمین معاملات دولتي، 7/۰7۰/۰۰۰/۰۰۰ )هفت میلیارد و هفتاد 

میلیون( ریال مي باشد. اصل ضمانت نامه بایستی تا قبل از جلسه بازگشایی پاکت ها به دفتر امور پیمان ها تحویل گردد.
8- سایر شرایط:

8-۱- دارا بودن صلاحیت پیمانکاری در رشــته نفت و گاز، ظرفیت آزاد ریالی و کاري، تخصص و ســابقه کاری مرتبط و توانایی مالی و ثبت نام 
متقاضی در فهرســت توانمندی های ســامانه توانیران )وفق بند الف ماده 5 قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از 

کالای ایرانی( جهت حضور در مناقصه الزامی است.
8-۲- شرکت های دارای هیأت مدیره/سهامدار مؤثر مشترک مجاز به ارائه پیشنهاد قیمت همزمان نخواهند بود.

8-3- کلیه اسناد و مدارک بایستی با کیفیت مطلوب در سامانه ستاد بارگذاری و ارسال گردد.
کد فراخوان مندرج در پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات: 53۱8۰۴7۱

هرگونه تغییرات احتمالی بعدی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اطلاع رسانی خواهد گردید.
روابط عمومي شرکت گاز استان خراسان شمالي شناسه آگهی: ۱8۰۲۲۲۲


